
Página 72   terça-feira, 14 de Setembro de 2021 Nº 28.083
<BEGIN:1278898:72>

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2021 - 
SRPPROCESSO ADMINISTRATIVO 058/2021A Prefeitura Municipal 

torna público aos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial 017/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
E/OU EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS QUIMICOS PARA TRATAMENTO 
DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO DE FORMA PARCELADA  PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E ABASTE-
CIMENTO DE ÁGUA DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.A sessão 
será realizada às 09h00min do dia 27 de setembro de 2021, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal.O referido Edital encontra-se disponível 
na íntegra no Setor de Licitações. Os interessados poderão retirar gratuita-
mente no site da prefeitura municipal, através do endereço www.

, ou solicitar ao Setor de Licitações pelo e-mail licitacao
Santo Antonio do Leverger - MT,  10 de setembro de 2021.Lidiane 

Batista de RezendePregoeiraPortaria 037/GP/2021
<END:1278898:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1278691:72>

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de Pavimentação 

DATA 
REALIZAÇÃO: 29/09/2021 as 09:00HS./MT. O Edital completo através do 
site www.saopedrodacipa.mt.gov.br ou na Prefeitura das 13:00 às 18:00 
horas. Informações: tel. 66 3418-1500.

##DAT São Pedro da Cipa-MT, 10 de Setembro de 2021.
Marciana da Silva Cherubim

Presidente da CPL.
<END:1278691:72>
<BEGIN:1278900:72>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
16/2021

OBJETO: SRP. Para Futura contratação de empresa para prestação de 
serviços de limpeza, conserto e manutenção de ar condicionado para 
atendimento às Secretarias e demais Departamentos da Prefeitura 
Municipal de São Pedro da Cipa/MT. Ficará suspensa para readequação do 
edital Nos termos da Lei Federal n.º 8666/93 e alterações. Uma nova data 
será publicada para sessão de recebimento dos envelopes. Informações 
das 13:00hs. às 18:00Hs./MT www.saopedrodacipa.mt.gov.br.Tel. (66) 
3418-1500.

São Pedro da Cipa-MT, 13 de Setembro de 2021.
Marciana da Silva Cherubim

Presidente da CPL.
<END:1278900:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1278896:72>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DESINTOXICAÇÃO E 
TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUÍMICOS, PARA TRANSFERÊNCIA 
CIDADÃO L.C.S. EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL NO 
PROCESSO: nº 1001258-61.2019.8.11.0040. FINALIDADE: Necessidade 
de cumprimento de decisão judicial proferida sob o Processo nº 1001258-
61.2019.8.11.0040, que determina a internação em estabelecimento es-
pecializado em serviços de desintoxicação e tratamento de dependentes 
químicos, para tratamento do cidadão L.C.S. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 
24, inciso IV da Lei 8.666/93 CONTRATADA: GRUPO VIDA - CLINICA, 
CNPJ: 25.163.273/0001-88. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (treze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa nº 059/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1278896:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1278897:72>

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 058/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso, 
através da Equipe Responsável por Licitações na modalidade de Pregão 
Presencial, designada pela Portaria nº 007/2021 de 04 de Janeiro de 
2021, alterada pela Portaria nº 100/2021 de 09/06/2021, em cumprimento 
aos termos da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e subsidiariamente da Lei 
8.666/93 e nos termos dos Decretos nºs. 593 de 12/01/2010 e 901 de 

24/03/2014, torna público que, conforme a Licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021 - REGISTRO DE PREÇOS, relativo 
ao Processo de Licitação Nº 058/2021, emitido em 16/08/2021, aberto e 
iniciado o julgamento em 27/08/2021, cujo objeto refere-se à Registro de 
Preços para eventuais e futuras aquisições de Materiais de Construção 
diversos, para a realização de pequenos reparos e manutenção dos prédios 

da Administração Municipal de União do Sul, durante o prazo de vigência 
da Ata de Registro de Preços, de conformidade com a descrição detalhada 
no Anexo I - Termo de Referência do Edital do pregão, com interposição 
de recurso por parte de uma das licitantes contra ato de inabilitação e 
concessão de prazo para eventuais contestações das demais licitantes, e 
encaminhado o processado para decisão da autoridade superior (Prefeito), 
que, examinando as Atas da Equipe de Pregão e embasado em parecer 
jurídico exarado pela Dra. Luciana Werner Bilhalva - OAB/MT nº 12.222, 
decidiu pela REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL sob Nº 051/2021, 
por motivo de ilegalidade quanto a inversão de fases do procedimento 
licitatório e por exigência indevida na documentação referida na alínea “b”, 

União do Sul/MT, 10 de setembro de 2021.
RODRIGO VARELA DOS SANTOS - Pregoeiro.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1278897:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1278681:72>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 64/2020, CONTRATANTE 
O MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT - CONTRATADA: 
CONSTRUTORA QUEIROZ LIMA EIRELI-ME inscrita no CNPJ nº. 
30.762.886/0001-71. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CONSERVAÇÃO ASFÁTICA COM APLICAÇÕA DE LAMA ASFÁTICA 
NOS TRÊS LOCAIS DO MUNICIPIO: SEDE, MAQUINA QUEIMADA 
E ADRIANOPOLIS. SEDE NOS TRECHO: RUA 04, AV. D, AV. C, AV. B, 
AV. A, RUA SEBASTIÃO ALVES PEREIRA (TRECHO 01 E 02), RUA 
NAZARENO LANCIOTTI, RUA MIL LAKE (TRECHO 01 E 02), RUA 
BRAULIO BERNADINO GAMA (TRECHO 01 E 02), RUA DO LADO DO 
CARLOS FONSECA, AVENIDA DO LATICIONIO, RUA SEM NOME, RUA 
MARIA DO CARMO TERREIRA (TRECHO 01, 02 E 03), RUA JEOVAL 
MARQUES NEVES (TRECHO 01 E 02), RUA ARIVALDO VIEIRA DE 
SANTANA (TRECHO 01 E 02), RUA ERICA CRISTINA DOS SANTOS 
(TRECHO 01 E 02), AVENIDA PASTOR BENEDITO DA SILVA, AVENIDA 
TANCREDO NEVES E AVENIDA SANTA STOPA; DISTRITO MAQUINA 
QUEIMADA NOS TRECHOS: RUA JORGE AUGUSTO DE ALMEIDA, 
RUA JOÃO BISPO NASCIMENTO, RUA ZENAIDE ANTUNES LOPES, 
RUA ADILSON BARBOSA PRATI (TRECHO 01 E 02), RUA ANISIO 
BARROS, RUA JOSE BATISTA DE FRANÇA E RUA CLAUDINEI BISPO 
NASCIMENTO; DISTRITO DE ADRIANOPOLIS NOS TRECHOS: AVENIDA 
JOSE MEDEIROS DE ARAUJO LADO ESQUERDO, AVENIDA JOSE 
MEDEIROS DE ARAUJO LADO DIREITO, COORDENADAS DA AVENIDA 
PRINCIAL, AVENIDA TRANCREDO NEVES: COORD. INICIO 15º18’2.74”S; 
59º4’8.50”O, COOD. FIM 15º17’27.03”S; 59º3’40.88”O, TOTALIZANDO 
NUMA EXTENSÃO DE 68.316,18 M², CONFORME O TERMO DE 
CONVÊNIO Nº0250/2020 ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRA-
ESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA EO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO 
DOMINGOS/MT. Fica aditivo do valor do contrato de R$ 84.080,07. Vale 
de São Domingos - MT, 13 de Setembro de 2021. Geraldo Martins da Silva 
Prefeito Municipal.
<END:1278681:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
<BEGIN:1278778:72>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021
O Prefeito Municipal De Vera, Estado Do Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, resolve Homologar, o resultado 
da licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 003/2021, do tipo 
Menor Preço GlobaL, sob regime execução Indireta - Empreitada por 
Preço Global, objetivando a Contratação de Empresa Especializada para 
Execução das Obras de construção de Centro de Convivência de Idosos 
no Município de Vera - Mt, Conforme Termo de Convênio Nº 0611-2021/
Sinfra-Mt, a empresa vencedora do certame, Guilherme Luiz Aimi - Me, 
inscrita no Cnpj nº 15.469.819/0001-70, com a proposta global no valor de 
R$ 1.017.352,68 (um milhão, dezessete mil reais, trezentos e cinquenta e 
dois reais e sessenta e oito centavos).

Vera - MT, 13 de Setembro de 2021
MOACIR LUIZ GIACOMELLI

PREFEITO MUNICIPAL
Publicar-65-99228-9990

<END:1278778:72>


